Congonhas, 20 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1776

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONVÊNIO Nº. 003/2017

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ n°. 16.752.446/0001-02) e Estado de Minas Gerais, por intermédio da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais - PMMG (CNPJ n°. 16.695.025/0001-97). Objeto: Aperfeiçoamento do policiamento ostensivo e a preservação da ordem pública no município de Congonhas - MG. Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2020. Valor estimado: R\$637.684,76, sendo de R\$531.403,97 o valor do município (não é repasse) e de R\$106.280,79 o valor executado pela PMMG a título de contrapartida em serviços. Dotação orçamentária do município: 17.01.18.541.0011.2.199.319011 (Ficha 503) / 319013 (Ficha 504) / 319016 (Ficha 505) / 319113 (Ficha 506) 17.03.06.182.0009.2.245 339030 (Ficha 526) / 339039 (Ficha 527) 11.01.04.122.0002.2.019 339030 (Ficha 75) / 339039 (Ficha 79) / todas as fontes: 00. Congonhas, 1° de janeiro de 2017. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas, Sandro César Cordeiro – Secretário Municipal de Gestão Urbana e Jardel Eduardo da Silva – Major PM Comandante da 9ª Cia PM Ind.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### ATA Nº PMC/045/2017

Partes: Município de Congonhas X Cleisson V.R. da Cunha Hortifruti-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Hortifrutigranjeiros para atender as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento e Assistência Social. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R\$28.259,51. Data: 26/06/2017.

#### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### ATA Nº PMC/046/2017

Partes: Município de Congonhas X GP Distribuidora de Alimentos Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Hortifrutigranjeiros para atender as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento e Assistência Social. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R\$96.855,00. Data: 26/06/2017.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### ATA Nº PMC/047/2017

Partes: Município de Congonhas X RR Legumes Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Hortifrutigranjeiros para atender as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Desenvolvimento e Assistência Social. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R\$167.482,00. Data: 26/06/2017.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/026/2017

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa Neivaldo Lúcio de Oliveira para a apresentação de 01 (um) show musical com a "Banda Samba de Sinhá", dentro da programação do XXII Festival de Inverno, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 20 de julho de 2017. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/027/2017

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa Press Pass Produções Culturais e Artísticas – Ltda, para a apresentação de 01 (um) show musical da Banda "Plebe Rude" no dia 23/07/2017, dentro da programação do XXII Festival de Inverno, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 20 de julho de 2017. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

#### ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 20 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1776

#### MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/018/2017

OBJETO: Pregão Presencial para contratação de empresa especializada para locação de máquinas pesadas, inclusive operador e combustível, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 03/08/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 03/08/2017 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/060/2017

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de cabines sanitárias para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 01/08/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 01/08/2017 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

## EXPEDIENTE

# ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

### **ÓRGÃO GESTOR:**

**PREVCON** 

Secretaria Municipal de Administração

### ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Gestão Urbana Secretaria Municipal de Planejamento Secretaria Municipal de Educação Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT